REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLIS Sk PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
KUKES

KESHILLI I GJIYKATES

Nr.&ﬁi’gn Kulés, mé &&2024.

PER
SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
GJYQESOR

NE KATEGORINE EKZEKUTIVE SEKRETAR/E GJYQESOR

Neé mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56/7, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit
gjygésor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr.622, dat€ 10.12.2020, “Pér l&évizjen
paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin n& shérbimin civil gjyqésor”, Udh&zimit nr.85, daté
11.03.2021 t& Keéshillit t& Larté Gjyqésor “Pér procesin e plotésimit t&€ vendeve té lira né shérbimin
civil gjyqésor népérmjet procedurés s& lévizjes paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin né
shérbimin civil gjyqésor”, Vendimit nr. 204 daté 08.10.2024 t& Késhillit t& Gjykatés,

Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Kukés, shpall procedurén e
lévizjes paralele dhe pranimit né shérbimin civil gjyqésor, pér kategoriné ekzekutive, pér pozicionin:

i

1 (nj€) pozicion — Sekretar Gjyqésor, kategoria e pagés [V-2

Pozicioni mé& sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé gjyqésor t&€ s€ njéjtés kategori pér
procedurén e l&€vizjes paralele! Vet€m né rast se nga ky pozicion, né€ pérfundim t€ procedurés sé
1évizjes paralele, rezulton ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurrimin népérmjet procedurés né
pranimin né€ shérbimin civil p&r kategoring drejtuese.

Pér t& dy procedurat (l€vizje paralele dhe pranim n& shérbimin civil gjyqé€sor né€ kategoring
ekzekutive) aplikohet né t€ nj&jtén kohg!

Afati pér doré€zimin e dokumenteve pér
LEVIZJE PARALELE

Afati pér doré€zimin e dokumenteve : 31 Dhjetor 2024




PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR

Afati pér dorézimin e dokumenteve: 10 janar 2025

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés pér pozicionin Sekretar Gjyqésor éshté:
Sekretari gjyqésor ushtron funksionet e mé&poshtme:

a) Mban procesverbalin e seancés gjyqésore né ményré elektronike, né€ pérputhje me dispozitat
procedurale né fuqi; Kur pérdoren pajisje regjisirimi apo pajisje g€ kryejne funksione t&€ ngjashme,
sekretari garanton € regjistrimi ose riprodhimi &ésht€ origjinal dhe i paprekur dhe &shi€ pjesé pérbérg
e dosjes gjyqésore;

b) Pérgatit transkriptimin ¢ procesverbaleve t€ mbajtura me mjete t& regjistrimit audio ose
audiovizive;

c) Eshté pérgjegjés pér krijimin e dosjeve dhe lidhjen né ményré kronologjike t&

dokumentacionit dhe akteve procedurale sipas kohés s€ krijimit, si dhe ndihmon gjyqtarin pér
mbajtjen e dosjeve sipas njé rregulli t& caktuar;

¢) Eshté pérgjegjés pér pérfshirjen e dokumentacionit dhe akteve procedurale t&
krijuara/administruara gjaté gjykimit dhe ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen e dosjeve sipas nj& rregulli
té caktuar;

d) Ndihmon né mbajtjen e regjistrave t€ gjykatés, duke pérfshiré regjistrimet/plotésimin/hedhjen e
t& dhénave t€ nevojshme né kéto regjistra si dhe ndihmon n€ mbajtjen dhe pérdorimin e mjeteve
teknike, audiovizive dhe kompjuterike atje ku kéto janété disponueshme;

dh) Merr dosjet kundrejt nénshkrimit ng listén e shortit dhe administrim t& pérkohshém t& gjithé
fashikujt e ¢€shtjeve pér gjykim, asiston dhe kujdeset pér ruajtjen e fashikujve gjyqésoré;

e) Merr masa € né€ procesverbalin e seancés g€ mbahet me shkrim, t€ mos pérdoren né asnj€ ményré
shkurtimi, korrigjimi apo 1&énia e hapésirgs bosh; riprodhon me besnikéri théniet e pjesémarrésve né
proces.

&) Pasqyron né sistemin elektronik brenda dités dispozitivin e vendimmarrjes, si dhe kryen t& gjitha
veprimet teknike dhe procedurale t& nevojshme pér ¢do fashikull gjygésor;

f) Pasqyron n& sistemin elektronik vendimin e zbardhur t€ anonimizuar né pérputhje me
legjislacionin p&r mbrojtjen ¢ t& dhénave personale;

g) Bén njoftimet sipas ligjit si dhe merr ¢do masé pér zhvillimin efektiv t& gjykimit; komunikon
paléve vendimet ¢ ndé&rmjetme si dhe vendimet e shkurtuara, sipas rastit;

gj} Kujdeset pér njétrajtshméring e pérmbajtjes s¢ dispozitivit, vendimit t€ zbardhur dhe ¢do t& dhéné
tjetér t& réndésishme pér procesin q& pasqyrohet né sistemin elektronik me até g€ administrohet né
dosjen gjyqésore;

h) Lidh dokumentacionin né¢ fashikullin gjyqésor, sipas rregullave t& pércaktuara pér kété qéllim si
dhe merr masa qé fashikulli giyqésor, n€ pérfundim t€ procesit gjyqésor t& numértohet né ¢do flete,
t& inventarizohet me korrektési;

i) Bén llogaritjen e shpenzimeve gjyqésore, & cilat i shénon né vendimin gjygésor;

J) Ushtron ¢do detyré tjetér t& caktuar me rregullore t& brendshme té gjykatés dhe me ligj etj.;



L LEVIZJA PARALELE
Pér kété procedurg kang & drejté t& aplikojné vetém népunésit civilé gjyqésor t& s€ njé&jtés kategori,
né t& gjitha gjykatat pjesé e shérbimit civil gjygésor.

1.1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotesojné kushtet pér 1€vizjen paralele si vijon:

a. T& jet& népunés civil gjygésor i konfirmuar, brenda s€ njé&jtés kategori pér t& cilén
aplikon(dokument nga institucioni),

b. T& mos ket& masé disiplinore n& fugi(dokument nga institucioni);

c. T& ket® t& paktén vler&simin e fundit “Mirg”.

Kandidaté&t duhet t& ploté€sojné kriteret e vecanta si vijon:

a. Arsimi: T& jetg diplomuar ng drejtési, né€ nivelin Bachelor sipas ligjit.

b. Pérvoja: T& keté pérvojé té paktén njé vit t& njohur si praktiké profesionale ose né ¢do lloj pérvoje

tjetér profesionale g& lidhet me gjykatén.

c. Aftési t& tjera: Aftési komunikuese dhe organizative; T€ keté aftési shumé t€ mira n€ daktilografi;
T& keté njohuri mesatare né pérdorimin e Programeve t& Microsoft- Eord dhe Excel,

1.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné prané Gjykatés s& Shkallés s€ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém
Kukés, dokumentet si mé poshté:

a. Jet€shkrim i plot€suar (CV t€ pérshkrimit t& karrier&s) duke sakt&suar ndér t€ tjera edhe kontaktet
e sakta: email/adres€ postare/numér telefoni.

b. Fotokopje t€ diplomés s& arsmit t& larté (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér

diplomat jashté& vendit, t& pércillet njehsimi nga MAS);

c. Fotokopje t€ librezés s€ punés (1€ gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

d. Fotokopje & letémjoftimit (ID)

e. Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

a. Formular t& vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore.

f. Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

g. Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

h. Aktin e deklarimit lidhur me statusin e népunés civil gjygésor té konfirmuar né detyré,brenda sé
njéjtés kategori pér 1€ cilén aplikon;

1. Cdo dokumentacion tjetér qé& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé,

vlerésimet pozitive apo t& tjera t& p&rmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet duhet t& dorézohen me posté n& adresén e vendndodhjes s& gjykatés: Sheshi
“Skénderbej” Kukés népérmjet shérbimit postar brenda dates 31.12.2024.

Mosparagqitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim t& kandidatit.



Ankesat nga kandidatét e pakualifiknar paraqiten n& Gjykaté, brenda 2 ditéve kalendarike nga data
e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e depozitimit
1€ saj.

1.3. REZULTATET PER FAZiEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 03.01.2024, Kancelari i Gjykatés do t& shpallé né fagen zyrtare t& intemnetit & KLGJ
€eé klgj.al dhe t& Gjykatés, listén e kandidatéve, q& plotésojné kushtet e 1&vizjes paralele dhe kriteret
e veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet vlergsimi professional nga
Késhilli i Gjykatés.

NE t& nj&jtén daté kandidatét g nuk i plotésojné kushtet e 1évizjes paralele dhe kriteret e veganta do
t&¢ njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés sé e-mail-it, pér shkaget e
moskualifikimit.

1.4. FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

a. Kodi i Procedwrés Civile/penale;

b. Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor’;

c. Ligji nr.152/2013 * Pé&r népunésit civil”, i ndryshuar;

d. Ligji nr.9131, dat& 08.09.2003 “Pér rregullat etike né administratén publike”;

1.5. MENYRA E VLERESIMIT Tk KANDIDATEVE

Vlerésimi profesional pér kandidatét fitues t€ fazés s& paré do t& kryhet bazuar né

dokumentacionin e paragitur prej tyre dhe intervistes, nga Késhilli i Gjykatés sipas njé sistemi
pikézimi.

Kandidatét do t& vler&sohen:

a) 40 (dyzet) piké& pér rezultatet e vier€simit né puné. N& rast rezultatesh t& njéjta, Késhilli krijon njé
renditje brenda grupit t&€ kandidatéve me vler&simin mé t& larté t& punés;

b) 50 (pestdhjete) pik& pér vitet e pérvojés profesionale né& pozicionin pérkatés si dhe vitet e
pérgjithshme € pérvojés profesionale, n& sektorin e drejtésisé ose pérvojén profesionale gé lidhet
me fushén e pozicionit pérkatés, si dhe,

¢) 10 (dhjet&) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura né fushén pérkatése.

1.6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do t& shpallet né fagen zyrtare
t€ internetit t&€ KLGJ &&€.klgj.al dhe & Gjykatés.

II. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém n¢ rast se nga pozicioni i renditur né fillim & késaj shpalljeje, né pérfundim t&



procedurés s€ lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion €shté I vlefshém
pér konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit n¢ sh&bimin civil gjyqésor pér kategoring
ekzekutive. Kété informacion do ta merrni né fagen zyrtare t&€ KI.GJ, dhe t& Gjykatés.

IL1. KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR DHE KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 t& Ligjit 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor n& Republikén e Shqipérisé”
1 ndryshuar, pér kété proceduré kané t& drejté té aplikojné € gjithé kandidatét jashté sistemit té
shérbimit civil gjygésor, q€ plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, t& ligjit 152/2013 “Pér
népunésin civil”, i ndryshuar.

Kushtet g& duhet t& plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil

giyqésor jané:

a. T¢ jeté shtetas shqiptar;

b. T& ket zotési t& ploté pér t&€ vepruar;

c. Té zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d. T& jet& né& kushte shéndetésore qé ¢ lejojnd t& kryejé detyrén pérkatése;

e. T€ mos jet€ i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e nj€ krimi apo pér

kryerjen e nj& kundérvajtjeje penale me dashje;

f. Ndaj tij t€ mos jet€ marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shtuar sipas
ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” 1 ndryshuar.

Kandidatét duhet t€ plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a. Arsimi; Té jeté diplomuar né drejtési, né nivelin Bachelor sipas ligjit.

b. Pérvoja: T¢ keté pérvojé t& paktén nj€ vit t& njohur si praktiké profesionale ose né ¢do lloj pérvoje

tjetér profesionale gé lidhet me gjykatén.

c. Afigsi té tjera: Aftési komunikuese dhe organizative; Té ket€ aftési shumé t€ mira n¢ daktilografi;
Té keté njohuri mesatare né pérdorimin e Programeve t& Microsofi- Ford dhe Excel,

IL2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

a. Jetéshkrim i plotésuar (CV t& pérshkrimit t& karrierés) duke sakt&suar ndér t€ tjera edhe kontakiet
e sakta: email/adresé postare/numér telefoni.

b. Fotokopije t& diplomés sé arsimit t& larté (p&r diplomat jasht& vendit, t& pércillet njehsimi nga
MAS);

¢. Fotokopje t€ librezés s€ punés (t€ gjitha faget q&€ vértetojné eksperiencén né puné);

d. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e. Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f. Formular i vetédeklarim t& gjendjes gjygésore.

g. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg,

vler&simet pozitive apo 18 tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

h. Vértetim nga gjykata q& nuk &shté n& proces penal;

i. Vértetim nga prokuroria qe nuk &shté n€ ndjekje penale.



Dokumentet duhet t& dorézohen me posté né adresén e vendndodhjes s& gjykatés: Sheshu
“Skenderbej™” Kukés népérmjet shérbimit postar brenda dates 10.01.2024.

I1.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NEg datén 12.01.2025, KL.GJ do t& shpallg€ né fagen zyrtare t€ internetit dhe t&€ ¢do Gjykatés listén e
kandidatéve g€ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit né kategoring
ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim.

NE 1€ njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoring ckzekutive dhe
kriteret e vecanta do &€ njoftohen nga Kancelari i gjykatés individualisht n€ ményré elektronike
népérmjet adresés sé e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten ng Gjykaté, brenda 2 ditéve kalendarike nga data
e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 2 ditéve kalendarike nga data e depozitimit
1€ saj.

IL4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do t€ testohen me shkrim né lidhje me:

f. Kodi i Procedurés Civile/penale;

g. Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin ¢ pushtetit gjyqésor™;

h. Ligji nr.152/2013 * Pér népunésit civil”, i ndryshuar;

i. Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat etike né administratén publike”;

Kandidatét gjaté intervistés s& strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:

a. Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pé€rshkrimin pérgjithésues t€ punés pér pozicionin;
b. Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérit€ e tyre pér karrierén.

IL5. MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidat#t do t& vler&sohen;

a. 60 (gjashtédhjeté) piké pér vierésimin me shkrim.

b. 40 (dyzet) piké pér vlerésimin nga Késhilli.

NEé pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve, KLLGJ do t& shpallé fituesin né fagen zyrtare dhe né fagen
e Gjykatés. T€ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen individualisht né
ményre elektronike népérmjet adresés sé€ e-mailit, pér rezultatet.

Té gjithé kandidatét q& aplikojné pér procedurén e pranimit né€ shérbimin civil gjyqésor pér
kategoring ekzekutive, do t& marrin informacion né fagen ¢ KLGJ dhe t& Gjykatés, pér fazat e
métejshme t& procedurés s€ pranimit n& shérbimin civil gjyqésor t& kategorisé ekzekutive:

- Pér datén e daljes s& rezultateve t& verifikimit paraprak.

- Datén, vendin dhe orén ku do & zhvillohet konkurrimi.



Pér t€ marré két€ informacion, kandidatét duhet t&€ vizitojné né ményré t& vazhdueshme fagen e
Késhillit t& Larté Gjyqésor &g€.klgj.al dhe té Gjykatés.

Késhilli i Gjykatés s€ Shkallés s€ Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshém Kukés

0 V.O.: Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes s¢ pikéve,
ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr.85, daté 11.03.2021 “Pér
procesin e plotésimit t€ vendeve t& lira né

shérbimin civil gjyqésor népérmjet procedurés sé 1évizjes paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin
né shérbimin civil gjyqésor” t&€ Késhillit t& Larté Gjyqgésor publikuar né fagen zyrtare t& tij &&.klgj.al

KESHILLI I GJYKATES Sk SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE
PERGJITHSHEM KUKES
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